



اقدام برای استفاده از مکانیسم ماشه آمریکا را رسواتر می کند

رئیس مرکز مطالعات ژئوپلیتیک روسیه معتقد است: اقدام برای استفاده از مکانیسم ماشه به منظور بازگشت تحریم های بین المللی ایران، آمریکا را منزوی و رسواتر می کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا؛ کنستانتین سیوکوف مخالف و رای منفی شورای امنیت به پیش نویس قطعنامه پیشنهادی آمریکا برای تمدید محدودیت تسلیحاتی ایران را شکستی برای دیپلماسی واشنگتن خواند. وی ادامه داد: این شکست برای دولت ترامپ در شرایطی رقم خورد که اکثر کارشناسان آن را پیش بینی کرده و مقامهای روسی بارها در این مورد به آمریکا هشدار داده و آن کشور را از چنین اقدامی برحذر داشتند. رئیس مرکز مطالعات ژئوپلیتیک روسیه گفت: چنین بنظر می رسد که سران کاخ سفید از این شکست قابل پیش بینی درس نگرفته و در پی ادامه تلاش برای استفاده از مکانیسم اسنپ بک هستند. سیوکوف یادآوری کرد که ترامپ به تازگی از عزم آمریکا برای استفاده از مکانیسم ماشه علیه ایران سخن گفته است. وی افزود: این گونه ماجراجویی سیاسی آمریکا در شرایطی که جامعه جهانی بتازگی با سیاست های آمریکا علیه ایران مخالفت کرد قابل درک است و ترامپ می خواهد به هر بهایی از مساله ایران برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری استفاده کند.

روز جمعه نتایج رای گیری در شورای امنیت درباره پیش نویس قطعنامه پیشنهادی آمریکا برای برقراری ممنوعیت نامحدود تجارت تسلیحات ایران معلوم و این پیش نویس در شورای امنیت رد شد. رئیس مرکز مطالعات ژئوپلیتیک روسیه گفت: جامعه جهانی از سیاست فشار حداکثری آمریکا در مورد ایران به ستوه آمده است و بیشتر ادعاهای واشنگتن در مورد این کشور را نمی پذیرد. کارشناس نظامی روس گفت که تلاش برای استفاده از مکانیسم ماشه برای بازگرداندن تحریم های بین المللی در مورد ایران، همانند تلاش ها برای تمدید محدودیت های تسلیحاتی این کشور به شکست خواهد انجامید و اعتبار آمریکا بویژه در شورای امنیت را مخدوش تر می کند. وی گفت: تنها راه فراروی آمریکا پایان دادن به مخالفت ها با برجام و توقف هرگونه کارشکنی در اجرای این توافق بین المللی است اما باتوجه به ماجراجویی های آمریکا در خاورمیانه و نیاز به سیاه نمایی تهران، بعید به نظر می رسد واشنگتن با چنین وضعی موافقت کند و تنش ها ادامه خواهد یافت. وی پیشنهاد رئیس جمهوری روسیه برای برگزاری اجلاس و بیناری شورای امنیت با موضوع ایران را بموقع و در راستای تامین امنیت منطقه خلیج فارس خواند و گفت که مخالفت ضمنی ترامپ با این ایده که برگزاری آن را بعید دانسته است نشانگر تلاش واشنگتن برای ایجاد تنش های بیشتر در منطقه خاورمیانه است. سیوکوف گفت که در برنامه های آمریکا تقویت ثبات و امنیت خاورمیانه هیچ جایگاهی ندارد و به همین دلیل نباید انتظار حمایت واشنگتن از ابتکار ولادیمیر پوتین داشت. ولادیمیر پوتین روز جمعه با اعلام حمایت کشورش از برجام، خواستار برگزاری نشست فوق العاده شورای امنیت با مشارکت ایران و آلمان شد.

پوتین گفت: خلیج فارس نباید محلی برای شانتاژ و دیکته کردن باشد. وی با بیان اینکه روسیه به طور کامل به برجام (برنامه جامع اقدام مشترک) پایبند است، اظهار داشت: روسیه از تعامل با همه طرف های علاقه مند به آرام کردن اوضاع در خلیج فارس استقبال می کند. رییس جمهوری روسیه اضافه کرد: روسیه پیشنهاد می کند در نشست فوق العاده سران شورای امنیت، با مشارکت آلمان و ایران درباره پارامترهای تشکیل مکانیزم امنیت در منطقه خلیج فارس توافق بدست آید. پوتین هدف از درخواست خود را مشخص کردن و تشریح گام ها و اقدامات در راستای جلوگیری از تقابل و وخیم شدن اوضاع در شورای امنیت سازمان ملل خواند و اضافه کرد: حمایت جمعی از اجرای بی وقفه قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل که پایه حقوقی بین المللی برای تحقق برجام بود، بسیار مهم است.

سیوکوف در ادامه مصاحبه همکاریهای ایران و روسیه را عامل مهم تامین امنیت منطقه خواند و افزود: رایزنی های منظم تهران و مسکو سبب هماهنگی بیشتر اقدامات و مواضع دو کشور می شود که به حل مسائل منطقه و کاهش تنش ها کمک می کند. وی از عرصه های مهم همکاریهای ایران و روسیه به تعامل دو کشور در مساله افغانستان و توسعه زیرساخت های حمل و نقل در منطقه در وهله اول ایجاد کریدور حمل و نقل شمال-جنوب خواند. رئیس مرکز مطالعات ژئوپلیتیک روسیه خاطرنشان کرد: ایران و روسیه نقش بسیار مهمی در مبارزه با تروریسم برعهده دارند و همکاری دو کشور در سوریه و عراق باعث شکست سنگین تروریست ها بویژه گروه تروریستی داعش شد که از

سوی برخی کشورهای عربی و غربی برای پیشبرد اهداف ژئوپلیتیکی حمایت می شدند.